(3) Book 1 c. 47. *Apostolicae vero sedis auctoritas, quod cunctis saeculis Christianis et ecclesiae prelata sit [universae, et canonum serie paternorum et multiplici traditione firmatur]*. This last part is missing from the text of BAV Reg. lat. 325 because the binder has placed different quires after this particular quire.

(4) Foll. 72r-73v.

(5) Foll. 74r-74v.

(6) Foll. 74v-75r.

(7) Foll. 75r-78v; 79r-79v.

(8) Fol. 78v.

fol. 80r, where the titles of 13 books (*Capitulatio librorum*) are found. The titles of the canons of Book 1 (*Tabula titulorum*) are found starting on fol. 80v by cursive writing style. There are 94 titles listed there. The first Anselm's canon is Book 1 c. 75 on fol. 83r from Pope Nicolas I (858-867)⁽⁹⁾ but it is only the second part of that canon⁽¹⁰⁾. The original hand (n° 2) which has copied previously the text of Anselm's Collection appears again. Two more canons can be found there from the *Liber Pontificalis*, i.e. cc. 76-77⁽¹¹⁾. The last one is fragment again, what contains a part of the first sentence⁽¹²⁾. The codicological and paleographical evidences clearly indicate that the second section of the BAV Reg. lat. 325 originally an unfinished copy of Anselm's Collection. Originally this copy begins with the titles of the 13 books⁽¹³⁾, which were continued the text of Book 1⁽¹⁴⁾. The section of 69r-79v was fitted between the quires of An-

(9) Nicenae synodi non aliud precepta testantur, adeo ut non aliquid super eam ausa si constituere, cum videret nichil supra meritum suum posse conferri. (...) In cuius dampnationem quia presulum quoque assensus, est subsecutus, apparet id causa patratum fuisse adulationis non legitime sanctionis. foll. 83r-85r.

(10) Cf. Non ergo quales sint sacerdotes Domini, sed quid de Domini loquantur est magnopere vobis previdendum. Nec in vicariis beati Petri apostoli vobis est attendendum, qui sint, sed quid pro correctione ecclesiarum quid pro salute vestra satagant. (...) Proinde animadvertendum est, quia non Nicena, non denique ulla synodus quodquam Romanae ecclesiae contulit privilegium, quae in Petro noverat eam totius iura potestatis pleniter meruisse et cunctarum Christi ovium regimen accepisse, sicut beatus presul Bonifacius attestatur iniversis episcopis per Thessaliam constitutis scribens: 'Institutio universalis nascentis ecclesiae de beati Petri sumpsit honore principium, in quo regimen eius et summa consistit. Ex eius enim ecclesiastica disciplina per omnes ecclesias religionis iam crescente cultura fons emanavit'. (...) THANER 44. This is Book c. 72 in recension 'A'.